
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета № 4 

Искитимского района Новосибирской области             22 февраля 2024 года_______ 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва  

РЕШЕНИЕ 

 очередной сороковой сессии 

20.02.2024                                                                                                         № 162 

с.Тальменка 

 

Отчет о работе главы Тальменского сельсовета за 2023 год. 

 

       Заслушав и обсудив отчет главы Тальменского сельсовета о проведенной 

работе      за 2023 год, Совет депутатов Тальменского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Отчет о работе главы Тальменского сельсовета за 2023 год принять (отчет 

прилагается). 

2. Решение опубликовать в газете «Тальменка день за днем» и на 

официальном сайте Тальменского сельсовета. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области                                      Н.Н. Деркач 
 

вр.и.о. Главы Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области                                                                             С.М. Кустов 
 

                                  

 

 



                                                                            Приложение 

                                                                                              к решению Совета депутатов 

                                                                                              Тальменского сельсовета 

                                                                                              Искитимского района  

                                                                                              Новосибирской области 

                                                                                              от 20.02.2024 г. № 162 

 

Отчет о работе главы Тальменского сельсовета за 2023год 

 

1.Проведено сессий -13, рассмотрено 35 вопросов 

2.Количество выездных дней-12, в том числе главы и специалистов-12, специалистов-6 

3.Количество встреч с населением (сходов граждан)-4 ;(тематика: пожарная безопасность 

4.Количество нормативно-правовых и распорядительных документов: 

Постановлений-115, распоряжений-29 в том числе по кадровым вопросам – 44 

Входящих-1477 

Исходящих-497 

5.Проведено заседаний комиссии по ЧС и ПБ – 10, рассмотрено 21 вопросов. 

Приобретена ранцевая лесопожарная установка «Нева», установлено 7 АДПИ с GSM – 

модулем, проинструктировано мерам пожарной безопасности 2875 человек, работал 

спасательный пост на р. Бердь. 

6. Проведено 3 заседания жилищной комиссии, принято на учет в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма 1 семьи. 

7. Проведено заседаний административной комиссии – 6, рассмотрено дел об 

административных правонарушениях – 5, в т.ч. по ст.4.2 «нарушение тишины и покоя 

граждан» -0, по ст. 8.22 «нарушение требований, установленных нормативными 

правовыми актами органами местного самоуправления в области благоустройства» - 3 

 

МКУК Тальменский досуговый центр «Берегиня» 

Задача клубных учреждений в наше непростое время является – укрепление 

«традиционных» духовно-нравственных ценностей, восстановление всего, что было 

потеряно, объединение общей идеей, главной целью которых являются, формирование 

гармоничной развитой личности и укрепление единства, патриотизма.  

На сегодняшний момент в МКУК Тальменский досуговый центр «Берегиня» работает 

всего 17 человек из них 8 творческих работников, 5 человека административно-

управленческого персонала, и 4 человека технического персонала. Имеются два 

подведомственных учреждения, это СК. п. Барабка и СК с. Елбаши. 

Всего в ДК 24 клубных формирования, из них с званием народный- Хор «Тальменушка», а 

также ансамбль «Ложкари», Студия звукозаписи, вокальный коллектив «Созвездие», 

Танцевальные коллективы «Рябинушка», «Флэшмоб», молодежные кружки «Антибарби», 

«Я-Артист», «Тальменское Молодежное Телевидение» детские кружки и кружки 

декоративно прикладного искусства, а также клубные формирования клубов филиалов.  

За отчетный период работниками МКУК «Берегиня» в рамках годового плана было 

организовано и проведено  

257 разно жанровых культурно - досуговых мероприятий и для разновозрастной 

зрительской аудитории. 

На протяжении 2022 года коллективы ДК участвовали в: 

 15 Международных фестивалях и конкурсах, 



 14 Всероссийских и Межрегиональных конкурсах, 

 10 Районных и Областных фестивалях и конкурсах, 

где стали лауреатами и дипломантами различных уровней.  

 

Для детей и молодежи работниками ДК проводятся различные мероприятия, такие как 

«День защиты детей», «Новый год», «Молодежные тусовки», квесты и вечеринки. 

Работают клубные формирования «Созвездие», «Рябинушка», «Радуга», «ТМТ», 

«Антибарби». Дети и молодёжь участвуют в различных конкурсах и фестивалях. 

Для населения пожилого возраста в ДК проводится плодотворная работа, 

организованы клубные формирования, такие как «Вдохновение», «Патриот», «Народный 

хор Тальменушка» где люди пожилого возраста могут воплотить свои таланты и 

творческие идеи в жизнь. Были организованны конкурсы «Лучшая Усадьба», «Мамина 

Вкуснятина», «Осенний натюрморт». 

В Тальменском Доме Культуры активно работает Молодежное телевиденье, где ребята 

принимают участие, организовывая и снимая различные молодежные ролики, новости с. 

Тальменка, а также культурно просветительские и развлекательные программы. 

24.02. 2022 году началась специальная военная операция на Украине (СВО). В связи с 

этим было принято решение, активно заниматься проведением различных патриотических 

акций, концертов и мероприятий в поддержку Российских воинов. Совместно с 

организацией «Народный фронт» был организован сбор гуманитарной помощи для воинов 

- участников СВО. Участники художественной самодеятельности стали участниками 

районных выездных концертов «За сильную Россию!». Постоянно проводятся 

патриотические мероприятия праздник «День России», «День народного единства», уроки 

мужества, демонстрация исторических фильмов о ВОВ, круглые столы, и. т. д. 

Ежегодно проходит организация и проведение дней памяти, посвященных дню Победы 9 

мая, именно здесь участники клубных формирований проявляет себя, участвуют во всех 

акциях, концертах, шествиях и митингах. Так же проводятся дни памяти 3 декабря «День 

неизвестного солдата», 22 июня «День Памяти и Скорби», Акция «Блокадный хлеб», 15 

февраля «День памяти воинам интернационалистам». 

Уже традиционно проходят мероприятия «День села», где собираются все жители с. 

Тальменка. Чествуют активных жителей села, молодежь, общественные организации. 

Проводится праздничный концерт, народные гуляния.  

В 2023 год является Юбилейным для села «70 лет Новой Тальменке». 

В 2023 г. на территории с. Тальменка традиционно проходит большой фестиваль добрых 

песен «ЛЕТОАВТОШАНСОН». В 2023 году фестиваль проходил в открытом режиме, 

что конечно порадовало участников и организаторов фестиваля. Собралось более 40 

участников с различных уголков нашей Родины.  

 География участников фестиваля с каждым годом становится все шире, а творческий 

подход каждого участника зашкаливает своим оптимизмом и желанием показать себя, и 

запомниться на долго в памяти зрителей. 

В 2023 г. провели фестиваль духовной песни и музыки «Звонят колокола России». Он 

проводится в день православного праздника Илии Пророка. Традиционно вместе с 

представителями церкви фестиваль приветствовали и администрация района и села 

Тальменка. 

Активно в нашем доме культуры ведется проектная деятельность по привлечению грантов 

и субсидий.  



В 2023 году выиграли грант от Отдела Молодежной политики Искитимского района 

«Лобное место»- создание площадки для досуга и отдыха молодежи.  

В начале 2023 года сотрудниками дома культуры и активными жителями с. Тальменка 

написано уже 8 проектов для реализации на территории ДК и с. Тальменка на общую 

сумму 910 тыс. руб. 

 «Открытое пространство» (Реконструкция танцевального зала)  

 «Место гордости и славы!» (Создание стенда из металла для размещения баннеров) 

 «Равняйся на лучших» (создание и демонстрация роликов о выдающихся молодых 

жителей Искитимского района) 

 «С чего начинается Родина» (изготовление макета «старой Тальменки» до 

затопления) 

 «Молодежная волна» (районный фестиваль молодежи Искитимского района) 

 «Их именами названы улицы» (Информационные таблички на улицах Сенина, 

Олега Кошевого, Братьев Федоровых) 

 «Пикник на Лобном месте» (покупка кресел «Груша для мероприятий») 

 «Летний вечер на Лобном месте» (освещение территории «Лобное место») 

2023 г. выдался очень насыщенным для домов культуры Тальменского сельсовета в плане 

благоустройства и оснащения залов.  

В Тальменском ДК «Берегиня» заменили входную группу дверей. Приобрели газовое 

оборудование (Газовый котел). Проведен газ. Приобретена офисная мебель для кабинета, 

оборудовано дополнительное рабочее место (приобретение компьютера).  

В сельском ДК с. Елбаши приобрели музыкальное оборудование на 500 тыс. руб. 

Заменили одежду сцены и поставили новые кресла в зрительном зале. 

В сельском ДК п. Барабка заменили одежду сцены, приобрели музыкальное оборудование 

на 100 тыс. руб. из средств Совета депутатов Искитимского района. 

На протяжении года работники постоянно посещают различные курсы повышения 

квалификации, семинары, мастер-классы,  

За отчётный 2023 год в домах культуры произведен частичный косметический ремонт 

зданий. Регулярно проводились работы по благоустройству и озеленению прилегающей 

территории. 

Главное в приоритете у нас, и у работников культуры – это, сохранение традиций, 

культурный рост населения, память поколений, развитие народного творчества. 

 

 Финансово-хозяйственная деятельность 

 
с. Елбаши: для клуба приобретены кресла на сумму 240 тыс.руб., музыкальное 

оборудование на сумму 500 тыс.руб., подготовительные работы по обустройству тротуара 

на сумму 400 тыс.руб., асфальтирование участка дороги с пешеходным переходом на 

сумму 500 тыс. руб.; 

п. Барабка: для клуба приобретено музыкальное оборудование на сумму 100 тыс.руб.; 

с.Тальменка: ремонт дороги на ул.Кедровая на сумму 1100 тыс. руб. 

 

 

 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва  

РЕШЕНИЕ  

 

очередной сороковой сессии 

 

20.02. 2024г.                       с. Тальменка                                             № 163 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 07.12.2023 № 

153 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и 

формировании конкурсной комиссии» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет 

депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области   

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 07.12.2023 № 153 «Об 

объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и 

формировании конкурсной комиссии» следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в состав членов конкурсной комиссии по 

отбору кандидатур на должность Главы Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от совета депутатов 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

1.2.  Принять Приложение №2 к решению Совета депутатов 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

07.12.2022 г. №153 в прилагаемой редакции. 

2.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном 

издании «Тальменка день за днем» и разместить на официальном сайте 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


администрации Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области.  

  

в.и.о. Главы Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                 Кустов С.М. 

 

Председатель Совета депутатов 

Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                   Деркач Н.Н.  

 

 

Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

Тальменского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области 

от 07.12. 2022 г. № 153 
 

Состав членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность 

 Главы Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

от Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района 

 Новосибирской области 
 

Члены комиссии: 

1. Деркач Николай Николаевич, председателя Совета депутатов 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, 

2. Серафимович Дмитрий Андреевич, депутат Совета депутатов 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, 

3. Таранова Татьяна Александровна, специалист администрации 

Тальменского сельсовета. 
 

 

 

 



Памятка по гриппу птиц  

 

Грипп птиц – острая инфекционная вирусная болезнь, 

характеризующаяся поражением органов пищеварения, дыхания и 

высокой смертностью домашних и диких птиц различных видов. 

У больной домашней птицы наблюдается необычное 

поведение, нарушение  координации движений (вращательное движение головой, 

искривление шеи), отсутствие реакции на внешние раздражители, резкое снижение 

яичной продуктивности, отказ от корма, угнетённое состояние, диарея, хриплое 

затруднённое дыхание, судороги, кашель, чихание, истечение из носовых отверстий, 

взъерошенность оперения. У кур отмечается опухание и посинение гребня и сережек. 

Источником заражения вирусом птичьего гриппа является больная птица и 

продукты её жизнедеятельности.  

Если вы держите домашнюю или декоративную птицу, постарайтесь исключить её 

контакт с дикими особями. Кроме того, не забывайте проводить ежегодную 

профилактическую вакцинацию домашней птицы. При покупке птицы обязательно 

спрашивайте наличие ветеринарных сопроводительных документов. Не покупайте птицу в 

местах несанкционированной торговли. 

Владельцам личных подсобных хозяйств настоятельно рекомендуем принять 

следующие меры, направленные на охрану хозяйств от заноса вируса гриппа птиц: 

1) обеспечить идентификацию и безвыгульное содержание птицы; 

2) обеспечить пресечение доступа к птице посторонних лиц, за исключением 

специалистов госветслужбы;  

3) предоставлять специалистам госветслужбы по их требованию птицу для осмотра 

и проведения профилактических противоэпизоотических мероприятий; 

4) исключить факты приобретения птицы, продуктов птицеводства и кормов в 

неустановленных местах; 

5) исключить контакт птицы, содержащейся в хозяйствах, с дикой птицей; 

6) обеспечить механическую очистку и дезинфекцию мест содержания птицы; 

7) исключить вывоз помёта и других продуктов жизнедеятельности птицы без 

предварительного обеззараживания; 

8) исключить загрязнение природной окружающей среды продуктами птицеводства 

и биологическими отходами. 

Кроме того, напоминаем о соблюдении правил личной гигиены. Уход за птицей 

следует осуществлять только в специальной одежде и обуви, которую необходимо 

регулярно стирать и чистить. 

Не покупайте яйца и мясо птицы в местах несанкционированной торговли, где нет 

ветеринарных лабораторий по контролю качества и безопасности пищевых продуктов и 

эти продукты не имеют ветеринарных сопроводительных документов, подтверждающих 

их качество и безопасность. 

 

Вакцинация против гриппа птиц проводится государственной ветеринарной 

службой бесплатно.  

 

 

ГБУ НСО «Управление ветеринарии Искитимского района НСО» тел.:    (8-

383-43) 23501 

Ветеринарная лечебница г. Искитим (8-383-43) 23495 

Ветеринарный участок р.п. Линево (8-383-43) 30330 

Ветеринарный участок ст. Евсино (8-383-43) 76863 

Ветеринарная лечебница г. Бердск (8-383-41) 51326 

 



 

Администрация Искитимского района извещает о возможности 

предоставления в аренду земельного участка 

 

Администрация Искитимского района в соответствии со статьёй 39.18. Земельного 

кодекса РФ извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка из 

земель населённых пунктов с кадастровым номером 54:07:050802:73, местоположение: 

Новосибирская область, Искитимский район, с.Тальменка, участок 17, площадью 1502 

кв.м., вид разрешённого использования – для индивидуального жилищного строительства; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении, вышеуказанного земельного 

участка, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

предоставлению в аренду земельного участка. Подать заявления можно: 

-в письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или 

через своих уполномоченных представителей по адресу: Новосибирская область, 

г.Искитим, ул.Пушкина, 51; 

- в форме электронного документа (при наличии электронной подписи) на электронный 

адрес: imuh_isk@ngs.ru. 

Дата окончания приёма заявлений – 23.03.2024. Заявления принимаются 

понедельник-пятница с 9-00 до 13-00. Ознакомиться со схемами расположения земельных 

участков можно по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, 

каб.2, понедельник-пятница с 9-00 до 13-00. Схемы расположения земельных участков 

указаны в приложении. 

 

Неосторожное обращение с огнем – прямая угроза пожара! 
 

 
 

Почему происходят пожары в наше время? В большинстве случаев пожары возникают по 

вине людей, не знающих или безответственно относящихся к соблюдению правил 

пожарной безопасности. 

 

Неосторожное обращение с огнем, в том числе неосторожность при курении – одна из 

причин пожаров с гибелью людей. Многие «курильщики» имеют опасную привычку 

ходить в квартире с зажженной сигаретой, курить, сидя за столом или в кресле. Если к 

этому добавить алкоголь, человек моментально теряет бдительность, плохо контролирует 

https://talmenka.nso.ru/news/2924
https://talmenka.nso.ru/news/2924
https://talmenka.nso.ru/news/2924
https://talmenka.nso.ru/news/2924


свои действия и в любое время может заснуть, тогда ситуация приобретает максимальную 

опасность. В беде могут оказаться не только нетрезвый курильщик и его домочадцы, но и 

соседи. 

 

Министерство по чрезвычайным ситуациям напоминает: 

-курить можно только в строго отведенных для этого местах; 

-при курении необходимо пользоваться глубокими пепельницами. 

Нельзя использовать пластмассовые банки или стаканы. Пепельница должна быть 

изготовлена из огнеупорных материалов; 

-недопустимо курение в кровати. Особенно при нахождении человека в состоянии 

алкогольного опьянения или под воздействием каких-либо медицинских препаратов, 

которые вызывают сонливость; 

-запрещено находиться с зажженной сигаретой в непосредственной близости от 

легковоспламеняющихся веществ; 

-при курении на балконе не выбрасывайте окурки вниз. Они могут стать причиной пожара 

в находящемся ниже помещении. Это же касается лифтовых шахт и лестничных пролетов; 

-не оставляйте и не бросайте непотушенные сигареты и спички. Убедитесь, что они не 

станут причиной пожара. 

Помните, что нарушение правил пожарной безопасности ставит под угрозу безопасность 

вашей жизни и вашего имущества. 

В случае, если Вы стали очевидцем происшествия, или сами попали в беду, помните, 

необходимо позвонить по телефонам: 112 – единый телефон службы спасения 

т. 20-121, 8 913 703 71 12 - телефон ЕДДС Искитимского района 

 

 

 

Меры безопасности при пользовании газом в быту 

 

Используемый в быту газ пожароопасен, а в смеси с воздухом в определённых 

пропорциях ещё и взрывоопасен. Таким образом утечки газа и неосторожное обращение с 

источниками открытого огня могут привести к пожарам. 

  

При пользовании газом в быту запрещается: 

- допускать к пользованию газовыми плитами детей, недееспособных лиц, признанных 

таковыми в установленном порядке, лиц, находящихся в состоянии алкогольного или 

наркотического опьянения; 

- пользоваться газоиспользующим оборудованием в случае его неисправности, при 

обнаружении запаха газа, неисправности газопроводов, отключающей арматуры, 

приборов автоматики безопасности; 

 

- оставлять открытыми вентили баллонов (если баллон установлен в помещении), краны, 

находящиеся перед газоиспользующим оборудованием и на нем, после окончания 

пользования газоиспользующим оборудованием; 

 

- оставлять без присмотра работающее газоиспользующее оборудование, кроме 

рассчитанного на непрерывную работу и оборудованного соответствующей автоматикой 

безопасности; 

- использовать для обогрева помещений газоиспользующее оборудование, 

предназначенное для приготовления пищи; 

- производить самовольное подключение, отключение газоиспользующего оборудования 

и его перестановку с применением сварки; 

- привязывать к газопроводам веревки, нагружать газопроводы и использовать их в 



качестве опор; 

- сушить вещи над пламенем горелок газовой плиты; 

- использовать для сна помещения, в которых установлено газоиспользующее 

оборудование; 

- применять огонь для обнаружения утечки газа из газопроводов, газоиспользующего 

оборудования; 

- подсоединять к газоиспользующему оборудованию самодельные горелки и другие 

приспособления, вносить изменения в конструкцию газового оборудования; 

 

В случае, если Вы стали очевидцем происшествия, или сами попали в беду, помните, 

необходимо позвонить по телефонам: 112 – единый телефон службы спасения 

т. 20-121, 8 913 703 71 12 - телефон ЕДДС Искитимского района 

 

 

 

Уважаемые рыбаки! В связи с установившимися морозами напоминаем вам о том, что 

делать при обморожении. 

 

Обратите внимание на следующие признаки: 

 

- 1-я степень. Если вы получили легкое обморожение признаки его – это ощущение легкого 

покалывания, жжения, онемения кожи. Кожа на пораженных участках бледнеет, после ее 

согревания появляется небольшой отек, имеющий багрово-красный оттенок, затем 

начинается шелушение. Обычно кожа восстанавливается в течение недели, не оставляя 

других следов. 

 

- 2-я степень. В этом случае, признаки обморожения конечностей помимо покраснения, 

шелушения кожи, включают волдыри, содержащие прозрачную жидкость. При согревании 

человек испытывает болезненные ощущения, зуд. На полное восстановление необходимо до 

2 недель. 

 

- 3-я степень. Признаком обморожения 3 степени является появление пузырей, с кровянистым 

наполнением, такое обморожение часто заканчивается некрозом. Восстановление кожи 

длительное, порой занимает месяц и более, заканчивается образованием рубцов. 

 

- 4-я степень. Обморожение поражает все слои мягких тканей, характеризуется ярко 

выраженным отеком, утратой чувствительности, часто заканчивается некрозом, 

омертвлением тканей. По статистике обморожение 4-й степени – причина ампутация 

конечностей. 

 

Если вы получили обморожение, то правильные действия помогут вам ни только сократить 



время к восстановлению, но и сохранить конечность (при сильном обморожении): 

 

- Не растирайте обмороженные участки снегом и не массируйте их, это может привести к 

усугублению процесса. 

 

- Ни в коем случае не используйте для согревания электрические грелки, нагревательные 

приборы, приборы, предназначенные для отопления и открытый огонь. Чувствительность 

поражённых участков кожи снижена и такой способ согревания может привести к ожогу. 

Наиболее опасно сочетание обморожения с переохлаждением. Такое состояние 

сопровождается понижением температуры тела, непрекращающейся дрожью, чувством 

усталости, сонливостью, появляется спутанность сознания, невнятная речь, нарушение 

координации движений. 

 

Обморожение требует незамедлительных действий: 

 

Необходимо как можно скорее доставить пострадавшего в тёплое помещение, снять с него 

влажную и холодную одежду, согреть при помощи сухого тепла. Поможет повысить 

температуру тела сладкое тёплое, но не горячее питьё. 

 

В большинстве случаев при холодовом поражении ситуацию исправит согревание на 

протяжении 20-30 минут. Поместите участки, пострадавшие от обморожения, в воду 

комнатной температуры, но не горячую воду. Если тёплой воды нет, согреть поражённые 

участки поможет тепло собственного тела (Например, обмороженные кисти быстро 

отогреются под мышками). 

 

Если кожа белеет, твердеет, покрывается волдырями – нужно как можно быстрее обратиться 

за профессиональной медицинской помощью. 

 

В случае, если Вы стали очевидцем происшествия, или сами попали в беду, помните, 

необходимо позвонить по телефонам: 112 – единый телефон службы спасения 

т. 20-121, 8 913 703 71 12 - телефон ЕДДС Искитимского района 

 

 

 
 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. Тальменка, 

Искитимского района, Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского сельсовета, 

Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ
	очередной сороковой сессии
	20.02.2024                                                                                                         № 162
	с.Тальменка
	Администрация Искитимского района извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка


